1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ VĂN

Số:        /BC- UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Kỳ Văn, ngày     tháng 10 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả giải quyết kiến nghị, phản ánh của công dân theo

Thông báo số số 11-TB/ĐU ngày 12/9/2025 của Đảng ủy xã

 Thực hiện Thông báo số số 11-TB/ĐU ngày 12/9/2025 của Đảng ủy xã Kỳ

Văn về kết luận của đồng chí Bí thư Đảng ủy tại phiên tiếp công dân định kỳ lần 1

tháng 9 năm 2025. UBND xã báo cáo kết quả thực hiện, cụ thể như sau:

 Vụ việc ông Nguyễn Trọng Hương, địa chỉ thường trú tại phường Dĩ An,

Thành phố Hồ Chí Minh, có thửa đất tại thôn Thanh Sơn, xã Kỳ Văn có kiến nghị

như sau: Gia đình tôi được bố đẻ là ông Nguyễn Trọng Thương tặng cho mảnh đất

tại thôn Thanh Sơn, xã Kỳ Văn, tỉnh Hà Tĩnh đã được UBND huyện Kỳ Anh cấp

GCNQSDĐ số: AM 224226, ngày 10/7/2008. Ngày 23/10/2016 gia đình ông

Nguyễn Văn Hạnh (em trai tôi) được UBND huyện Kỳ Anh cấp GCNQSDĐ số:

CD 146796, nhưng khi đo đạc để cấp GCN thì tôi không được thông báo và không

được ký giáp ranh. Hiện nay ông Nguyễn Văn Hạnh đã sử dụng lấn chiếm một

phần diện tích đất của gia đình tôi. Mặc dù gia đình tôi đã yêu cầu ông Nguyễn

Văn Hạnh hoàn trả lại phần đất chồng lấn đó cho gia đình tôi nhưng ông Nguyễn

Văn Hạnh không đồng ý. Kính đề nghị Ủy ban nhân dân xã Kỳ Văn xem xét giải

quyết.

 Kết quả giải quyết: Sau khi nghiên cứu hồ sơ đất đai của 2 gia đình. UBND

xã đã hường dẫn ông Nguyễn Trọng Hương đến trực tiếp Trung tâm phục vụ hành

chính công xã Kỳ Văn để thực hiện thủ tục đề nghị đo đạc xác định mốc giới, diện

tích thửa đất xem có chồng lấn hay không và diện tích chồng lấn là bao nhiêu;

Ngày 03/10/2025 sau khi có kết quả đo đạc xác định có sự cấp chồng lấn diện tích

giữa ông Nguyễn Văn Hạnh và ông Nguyễn Trọng Hương. UBND xã đã đề nghị 2

gia đình thống nhất nội bộ; Đến ngày 07/10/2025, ông Nguyễn Trọng Hương đã

2

trực tiếp đến UBND xã xin rút đơn đề nghị giải quyết tranh chấp và tự giải quyết

trong nội bộ gia đình.

 Trên đây là kết quả giải quyết kiến nghị phản ánh của công dân tại Phiên tiếp

công dân định kỳ lần 01 tháng 9 năm 2025./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND;

- Văn phòng Đảng uỷ;

- Phòng Kinh tế;

- Chánh, phó VP HĐND-UBND;

- Các công dân có kiến nghị, phản ánh;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Văn Toán

		2025-10-16T20:24:29+0700

		2025-10-16T22:31:38+0700

		2025-10-16T22:31:39+0700

		2025-10-16T22:31:39+0700